О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 31 АВГУСТА 2012 ГОДА N
235-ПА "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 5 МАЯ 2012 ГОДА N 31-КЗ "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ
ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"
Постановление Правительства Приморского края от 02 сентября 2016 г. № 412-па

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА N 412-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 31 АВГУСТА
2012 ГОДА N 235-ПА "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 5 МАЯ 2012 ГОДА N

31-КЗ "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО
КРАЯ"

На основании Устава Приморского края, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации
Приморского края в соответствие с действующим законодательством Администрация Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из краевого бюджета Адвокатской палате
Приморского края на оплату труда адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках
государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Приморского края, и компенсацию их
расходов на оказание бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением Администрации Приморского
края от 31 августа 2012 года N 235-па "О мерах по реализации Закона Приморского края от 5 мая 2012 года N 31-КЗ
"Об обеспечении оказания юридической помощи на территории Приморского края" (в редакции постановлений
Администрации Приморского края от 24 января 2013 года N 10-па, от 20 мая 2013 года N 192-па, от 3 февраля 2014
года N 27-па, от 20 мая 2014 года N 188-па, от 26 декабря 2014 года N 559-па) (далее - Порядок), следующие
изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 Порядка словами ", а также соблюдения запрета приобретения за счет полученных средств
субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования,
сырья и комплектующих изделий.";

1.2. В пункте 4 Порядка:

дополнить абзац пятый словами ", копии документов, указанных в пункте 6 Порядка принятия решений об оказании
в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,
утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 12 августа 2016 года N 377-па "Об утверждении
Порядка принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации";

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

"письменное обязательство Адвокатской палаты Приморского края о соблюдении запрета приобретения за счет
полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий.";

считать абзац шестой абзацем седьмым;

1.3. Дополнить в пункте 7 Порядка:

абзац третий словами ", Законом;";

абзац четвертый словами ", за исключением оказания в экстренных случаях бесплатной юридической помощи
гражданам;";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/494225147
http://docs.cntd.ru/document/494225509
http://docs.cntd.ru/document/494225147
http://docs.cntd.ru/document/494210498
http://docs.cntd.ru/document/494211977
http://docs.cntd.ru/document/460272619
http://docs.cntd.ru/document/412308227
http://docs.cntd.ru/document/423904283
http://docs.cntd.ru/document/441631194#UNUORT
http://docs.cntd.ru/document/441631194

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 31 АВГУСТА 2012 ГОДА N
235-ПА "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 5 МАЯ 2012 ГОДА N 31-КЗ "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ
ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"
Постановление Правительства Приморского края от 02 сентября 2016 г. № 412-па

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.4. Дополнить абзац второй пункта 8.1 словами ", а также запрет приобретения за счет субсидии иностранной
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.".

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления.

Губернатор края -
Глава Администрации

Приморского края
В.В.МИКЛУШЕВСКИЙ

http://docs.cntd.ru/